

Zalesie Gorzyckie 22.01.2014

BIOECO Sp. z o.o.
Zalesie Gorzyckie 90
Baranowski Marian
pełnomocnik notarialny

Sekretarz Gminy
ul. Sandomierska 75
39-432 Gorzyce

Po zapoznaniu się z artykułem zamieszczonym na Waszej stronie internetowej pt. „W zalesiu Gorzyckim rekultywacja terenu czy składowisko odpadów” jako pełnomocnik firmy pozwolę sobie sprostować niektóre stwierdzenia bez jakiegokolwiek nuty złośliwości do tego artykułu

1. Cytuję: „rekultywacja terenu czy składowisko odpadów?”
Wyjaśniam prowadzona jest rekultywacja terenu działek 411 i 412 na których jest dopuszczalne składowanie odpadów, nie ma obowiązku natychmiastowego ich przetwarzania. Na chwilę obecną składowane jest około 200 Mg w big bagach odpadów o kodach dopuszczonych do rekultywacji decyzją Urzędu Marszałkowskiego Rzeszów, ale dla pewności czekamy na dostarczenie dokumentów jakościowych od dostawcy i dopiero wtedy je przetwarzamy.
2. Nadmieniam, że przez wspomniany okres 20 lat działki 411 i 412 były wykorzystywane jako przydrożne śmietnisko dla okolicznych mieszkańców bo nikt ich nie nadzorował a wiemy to z opowiadań niektórych mieszkańców. Były również wykorzystywane do innych celów takich jak przydrożna toaleta dla zatrzymujących się samochodów.
3. Działki nabyliśmy oficjalnie i legalnie i przypominam niektórym radnym, że są naszą własnością a nie gminy ani rady gminy.
4. Prawdą jest, że pojawiły się w 2012 roku samochody były to 4 samochody, które przywoziły odpady z okolicznej huty celem utwardzenia wjazdu ponieważ wjazd był wykonany z gliny i nie można było wjechać po opadach deszczu. Nie uważaliśmy za zasadne starać się o jakiegokolwiek zezwolenia na odpady, które służyły utwardzeniu drogi . W tym czasie nie myśleliśmy o jakiegokolwiek rekultywacji a tylko utwardzeniu drogi na własnej działce. Trudno decyzja Gminy o usunięciu odpadu stała się faktem. Z decyzjami się nie dyskutuje więc odpad, który był już praktycznie rozplantowany zebraliśmy i na nasz koszt został usunięty a karty odpadu przekazane do Urzędu Gminy Gorzyce. Fakt usunięcia odpadu został sprawdzony przez przedstawicieli Urzędu Gminy Gorzyce. Zaznaczam, że w/w odpady zostały przebadane przez WIOŚ nie wykazywały jakiegokolwiek szkodliwości i na utwardzenie drogi mogły być użyte.
5. Prawdą jest, że od 1 lipca 2013 roku zaczęliśmy rekultywację terenów po wyrobiskowych posiadając: Decyzję Urzędu Marszałkowskiego Rzeszów o dopuszczeniu do przetwarzania na wyrobisku 31 gatunków odpadów, Decyzję Starosty Tarnobrzeskiego w/w tematu, pozytywną opinię wszystkich zainteresowanych jak Urząd gminy Gorzyce, Instytutu Górnictwa Kielce. Wszystkie decyzje i opinie były pozytywne. Dostawcą odpadów była firma BIOMED Kielce i przez pewien okres była to solidna firma pod względem jakościowym i ilościowym. Faktem jest, że jedna partia odpadu przyszła niezgodna z stanem faktycznym i było to

- około 150 ton. Fakt ten został natychmiast wychwycony przez naszego przedstawiciela i całość dostawy na drugi dzień zareklamowana. Nie potwierdziliśmy również karty odpadu wystawionej przez BIOMED co ma skutki prawne co do własności odpadu. Fakt, że odpad został wysypany, BIOMED został zobowiązany na własny koszt i w określonym terminie do zabrania swojego odpadu co potwierdził pisemnie w uznaniu reklamacji w całości i zobowiązał się do zabrania reklamowanej dostawy. Dla wiarygodności podaję: „do chwili potwierdzenia karty odpadu odpad stanowi własność dostawcy mimo, że jest złożony na innym terenie”. Ustawa o gospodarce odpadami oraz Decyzja Urzędu Marszałkowskiego dopuszcza takie sytuacje i cytuję punkt VI ppk 7 decyzji: „W przypadku stwierdzenia po rozładowaniu, że odpady nie będą mogły być wykorzystane np. ze względu na ich zanieczyszczenie, niezgodność z kodem karty odpadu zostaną ponownie załadowane i zwrócone przekazującemu. Stwierdzam, że my jako firma BioEco nie naruszyliśmy żadnego punktu wydanej decyzji przez Urząd Marszałkowski Rzeszów Departament Ochrony Środowiska. Wyjaśnić musimy również, że to nie BioEco usunęło odpady a zgodnie z uznaną reklamacją odpad zabrał właściciel odpadu czyli BIOMED. BioEco z usuwaniem odpadu nie miało nic wspólnego.
6. Cieszy nas to, że mieszkańcy żyją naszą działalnością i na każde pytanie związane z prowadzeniem rekultywacji odpowiemy pisemnie lub telefonicznie. Adresy i telefon w posiadaniu Urzędu Gminy Gorzyce.
 7. Na podstawie tych wyjaśnień prosimy o wykreślenie zapisu „z tych powodów każda działalność spółki na tym terenie budzi podejrzenia i wątpliwości.
 8. Kontroli życzymy sobie jak najwięcej ponieważ uchroni nas to od ewentualnych błędów , przeoczeń a w przyszłości od płacenia bardzo wysokich kar na ochronę środowiska przez długie lata.

W związku z powyższym prosimy p. Sekretarza o wydrukowanie naszych wyjaśnień i ewentualne ściągnięcie lub poprawienie nieścisłości na stronie internetowej.

z wyrazami szacunku

Janina W. M...